AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
  A Prefeitura Municipal de Cabrália Paulista torna público para conhecimento

dos   interessados   a   abertura   de   licitação   na   modalidade Dispensa   de   Licitação   n°
61/2024 para CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   ESPECIALIZADA   NA
PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   MÉDICOS   DE   SAÚDE   OCUPACIONAL   E
PROGRAMAS   REGULAMENTADOS,   CONFORME   ESPECIFICAÇÕES
ABAIXO,   PARA   ATENDER   AS   NECESSIDADES   DA   ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

  Para  participar  da  dispensa,   os  interessados  deverão  credenciar-se  (anexar  os
documentos e a proposta financeira) no e-mail licitacoes@cabralia.sp.gov.br , das 08:00
do dia 13/11/2024 até às 17:00 do dia 21/11/2024.

O Termo de Referência poderá ser solicitado pelo mesmo e-mail.

  4.1.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA:
4.1.1.1. Documentos comprobatórios:

a) Cédula de identidade (RG), Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou documento
equivalente do representante legal da empresa que, por força de lei, tenha
validade   para   fins   de   identificação   em   todo   o   território   nacional   do
representante da empresa;

b)A to   constitutivo,   estatuto   ou   contrato   social   em   vigor,   devidamente
registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades
por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;
(a depender da situação)

4.1.1.2. Regularidade Fiscal:
a) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, relativo à sede do

proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto
contratual;

b)P rova   de   regularidade   para   com   a   Fazenda   Federal,   compreendendo   os
tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal;

c)P rova de regularidade para com a Dívida Ativa da União, fornecida pela
Procuradoria da Fazenda Nacional;

d)P rova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou
sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

e)P rova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou
sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

f) No   caso   de   municípios   que   mantêm   Cadastro   Mobiliário   e   Imobiliário
separados, deverão ser apresentados os comprovantes referentes a cada um
dos cadastros;

g) Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS);
h)A lvará de Localização ou Alvará de Funcionamento;
i)C omprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica;

  j) Certidão Negativa De Débitos Trabalhistas

4.1.1.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

mailto:licitacoes@cabralia.sp.gov.br

1. Atestado(s) de Capacidade Técnica
a) Atestado(s)  de  Capacidade Técnica emitidos  por  pessoas  jurídicas  de

direito público ou privado, que comprovem que a empresa já prestou
serviços de segurança do trabalho similares, como elaboração de laudos,
PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos), PCMSO (Programa de
Controle  Médico  de  Saúde  Ocupacional),  e  gestão  de  exames
complementares.

b) Os atestados devem especificar o tipo de serviço realizado, o período de
execução,  e  conter  informações  sobre  a  satisfação  com  os  serviços
prestados.

2. Certificado de Qualificação Técnica do Responsável Técnico
a) Comprovação  de  que  a  empresa  possui  em  seu  quadro  técnico  um

técnico  ou  engenheiro  de  segurança  do  trabalho  e/ou  um médico  do
trabalho devidamente habilitado, registrados nos devidos órgãos.

Cabrália Paulista -SP, 12 de novembro de 2024.

Departamento de Licitação